

ROMÂNIA
JUDEȚUL SĂLAJ
COMUNA BOGHIȘ
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 35

Din data de 31 august 2017

Privind aprobarea investiției și a indicatorilor economici pentru obiectivul
„Construire trotuar din beton pe strada Fűször”

Consiliul Local al comunei Boghiș întrunit în ședința ordinară din data de 31 august 2017

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 3890 din 24.08.2017 a primarului comunei Boghiș;
 - raportul de specialitate nr. 3913 din 25.08.2017 a compartimentului buget și finanțe;
 - raportul de avizare nr. 3933 din 29.08.2017 al comisiei de specialitate;
 - art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
 - art. 36 alin. (1) și alin.(2) lit. c) și alin. (4) lit. d) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- În temeiul art. 45 alin (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă investiția și indicatorii economici pentru obiectivul „Construire trotuar din beton pe strada Fűször”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Boghiș.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu:

- Instituția Prefectului Județului Sălaj;
- Primarul comunei;
- Dosarul ședinței.

PREȘEDINTE
DE ȘEDINȚĂ
GHILE ATILA



CONTRASEMNAT
SECRETARUL COMUNEI
FARCAȘ MIHAELA-MARIA



Anexa la Hotărârea nr.35 din data de 31 august 2017

Beneficiarul: Comuna Boghiș

Obiectivul: Trotuar Fűszőr 350m lungime ,1m lățime,10 cm grosime.

Formularul F3 - Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrări	UM	Cantitatea	Prețul unitar (Lei)	Prețul total (Lei)
1	TSA01 C1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse.	mc	33	14,9037	491,822
				Material:	0	0
				Manopera:	14,9037	491,822
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
2	CB01B	Cofraje din scânduri.	mp	362	20,0082	7242,968
				Material:	0	0
				Manopera:	20,0082	7242,968
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
3	ISV06A 1	Alte lucrări manuale (făcut beton cu betoniera, transportat cu roaba)	ore	458	12,5	5725
				Material:	0	0
				Manopera:	12,5	5725
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
4	ACA10 B1-1%	Montarea în pământ, în exterior clădirilor, a țevilor	ml	30	5,2021	156,063
				Material:	0	0
				Manopera:	5,2021	156,063
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
5	MAS02 A1	Buldoexcavator	ora	31	100	3100
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	100	3100
				Transport:	0	0
6	CZ0106 F1	Beton marca B 200, cu agregate grele, sortate cu granulația până la 31 mm, în beton armat	mc	35	295,2506	10333,772
				Material:	275,5708	9644,979
				Manopera:	16,3548	572,418
				Utilaj:	3,325	116,375
				Transport:	0	0
Total ore manoperă (ore)						929,2
Total greutate materiale (tone)						89,2579
	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total	
Total Cheltuieli Directe	9644,979	14188,272	3216,375	0	27049,626	

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0	2241,747	0	0	2241,747
Sanatate	5,2000%	0	737,79	0	0	737,79
Somaj	0,5000%	0	70,941	0	0	70,941
Fond de risc	0,2800%	0	39,727	0	0	39,727
Fond de	0,2500%	0	35,471	0	0	35,471
Concedii si	0,8500%	0	120,6	0	0	120,6

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	9644,979	17434,548	3216,375	0	30295,903
Cheltuieli	10,0000%				3029,59
Profit	5,0000%				1666,275

Total General fara TVA	34991,767
TVA (0%)	0
TOTAL GENERAL (Lei)	34991,767

PREȘINTE
DE ȘEDINȚĂ
GHILE ATILA




CONTRASEMNAT
SECRETARUL COMUNEI
FARCAȘ MIHAELA-MARIA

